АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.02.2016                                                                                                        № 14
п. Большая Саровка
Об утверждении положения о

проведении конкурса на тему
«Здесь Родины моей начало!»

на территории Саровского
сельского поселения
     В целях проведения ряда подготовительных и организационных мероприятий, посвященных 80-тилетию со дня основания поселка Саровка, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Саровского сельского поселения,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить положение о проведении конкурса на тему «Здесь Родины моей начало!» на территории Саровского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     3. Настоящее Постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения, а также в сети «Интернет» на сайте администрации Саровского сельского поселения.
Глава поселения
В.Н. Викторов
Людмила Владимировна Хохлова
27421
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Саровского сельского поселения

от 01.02.2016 № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на тему «Здесь Родины моей начало!»

на территории Саровского сельского поселения

1. Общие положения

     Поселенческий конкурс на тему «Здесь Родины моей начало!» (далее — Конкурс) проводится в честь празднования 80-тилетия со дня основания поселка Саровка.
2. Цели и задачи:

     Цель: Привлечение внимания к изучению истории малой родины. Пропаганда интереса к истории и традициям родного края.

Задачи:

- формирование активной жизненной позиции;

- формирование уважения к людям, к их культуре;

- духовно-нравственное, патриотическое и гражданское воспитание детей и молодёжи;

- выявление и поддержка талантливых жителей поселения.

3. Условия конкурса

     Участниками конкурса являются граждане, проживающие или проживавшие на территории Саровского сельского поселения в 5-и возрастных категориях:

· от 6 до 13 лет;

· от 14 до 18 лет;

· от 19 до 35 лет;

· от 36 до 55 лет;

· от 55 и старше

     На конкурс принимаются следующие работы: иллюстрированное сочинение, рассказ или стихотворение; рисунок и плакат; презентация, видеоролик; фотография. Работы могут быть разработаны и выполнены как одним человеком, так и группой авторов (но не более 5 человек).
4. Сроки проведения
     С 01 апреля по 01 июля 2016 г. Итоги конкурса будут подведены на торжественном мероприятии, посвященном празднику поселка.
5. Содержание и порядок проведения

     На Конкурс принимаются работы в соответствии с тематикой, рассказывающие о поселке, жителях поселка. Техника исполнения рисунков и плакатов любая (акварель, гуашь, компьютерная графика, карандаш, аппликация и другое). Формат рисунка (работы) А4. Электронные презентации должны содержать не более 15 слайдов. Видеоролик не более 10 мин. Фотографии формата А4, как цветного изображения, так и черно-белого. Сочинения, рассказы, стихи должны сопровождаться иллюстрациями не более чем на 5 листах, формат А4. Присылая конкурсные работы, авторы гарантируют самостоятельность выполнения работ.

     Дополнительно (в отдельном листке) необходимо сообщить о себе следующие сведения: ФИО участника конкурса (коллектива), возраст (полных лет), контакты (email, телефон), название работы.

     Подавая работы на конкурс, участники гарантируют, что:

 • все цитирования, приведенные в работе, имеют ссылки на библиографические источники;

 • иллюстрации, фото-, видео- и графические материалы содержат указание первоисточника;

 • материалы, не имеющие ссылок на какие-либо источники, являются авторскими;

 • фотографии и авторские материалы несовершеннолетних размещены с согласия их родителей.
     Работы предоставляются до 1 июля 2016 г. в Администрацию Саровского сельского поселения по адресу: п. Большая Саровка, ул. Советская,35/2, тел. 27421. Количество – не более 3 любых работ от каждого участника или коллектива.

6. Критерии оценки:

     Критерии оценки работ:

· оригинальность и новизна авторской идеи,

· соответствие содержания заявленной теме,

· выразительность изобразительного ряда.

7. Подведение итогов

     В состав жюри войдут представители администрации Саровского сельского поселения, депутаты Совета Саровского сельского поселения и старейшие жители поселка. Состав жюри утверждается распоряжением Администрации Саровского сельского поселения.

     Победители конкурса в каждой возрастной категории награждаются дипломами и памятными подарками. Остальные участники Конкурса получают сертификат участника.

     Жюри может учреждать дополнительные специальные призы участникам конкурса за оригинальность и мастерство исполнения.

      Работы победителей будут распечатаны (с согласия авторов) для распространения по поселению и выставлению на сайт Администрации Саровского сельского поселения.

8. Финансирование

     Финансирование конкурса осуществляется за счёт бюджетных средств муниципального образования «Саровское сельское поселения», а также других, не запрещенных законом источников.

     Контактная информация:

     Координатор конкурса – Хохлова Людмила Владимировна, специалист администрации Саровского сельского поселения.
     Ответы на вопросы по проведению конкурса можно получить по тел.: 8(38245) 27421.